
Hvozdnice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.191276N, 15.711240E

Nadmořská výška: 276 m n. m. První pís. zmínka: 1073 (951 let) Katastrální výměra: 215 ha

Počet obyvatel: 295 PSČ: 503 27

Adresa URL: www.hvozdnice.cz

O obci
Obec Hvozdnice se nachází na jižním svahu mírného návrší, zhruba 9 km západně od Hradce Králové.

Historie obce
Jméno obce vzniklo z přídavného jména hvozdná, tedy ves ležící ve hvozdu - hlubokém lese. Prvotně
se používal název v jednotném čísle - časem se však přešlo do pomnožného čísla (ty Hvozdnice).
První písemné zmínky o místním ...

Ubytování a restaurace
Do občanské vybavenosti patří prodejna se smíšeným zbožím a dva hostince. Obecní hostinec U
Čechů s venkovní zahrádkou a malým sálem s krbem, který je využíván pro svatební hostiny a jiné
kulturní akce a hostinec U Morávků s krytým venkovním ...

Okolí a příroda
Celá obec je ze tří stran obklopena ovocnými sady, ze severu pak lesem. Ovocnářství má v obci tradici
sahající až před první světovou válku. V jeho počátcích se pěstovaly především třešně a
višně,...

Současnost obce
Obec má vybudovány kompletní inženýrské sítě, tj. veřejný vodovod, kanalizační řád a rozvod
plynu. To umožnilo řadě zájemců o kvalitní bydlení v klidném prostředí a v těsné blízkosti Hradce
Králové, zahájit výstavbu svých rodinných domků,...

Sportovní možnosti
Pro využití volného času jsou v obci k dispozici sportovní hřiště – antukové hřiště pro tenis,
odbíjenou a nohejbal, dětské hřiště. V obci je k dispozici hřiště na ruské kuželky a také zde funguje
klub stolního tenisu.

Památky a zajímavosti
V obci a její blízkosti se nachází několik turisticky zajímavých míst: kaplička sv. Marka, památník

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6390/hvozdnice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 07:14:00



obětem 1. světové války a  Libušina studánka.

Doprava
Do obce zajíždí autobusová linka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6390/hvozdnice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 07:14:00


